
 

DATI REGISTRAZIONE REPERTORIO

Descrizione PA: CCIAA_FOGGIA

Codice PA: cciaa_fg

Codice AOO: AE52FA7

Descrizione: DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE

Numero Repertorio: 2024000218

Data Repertorio: 17/05/2024 13:30:03

Oggetto: AZIONE DI PROMOZIONE DEI SERVIZI DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI
FOGGIA. CIG. B1B272775F. CUP I28I23000120005.

ID Documento: GDOC4_D_11448574

Impronta: 6D3BF7BBF33459E01396409A8733233FAA4FEEFF681D84A28C1615C03B97A183

Per visualizzare il provvedimento firmato fare click sulla graffetta degli allegati





OGGETTO: AZIONE DI PROMOZIONE DEI SERVIZI DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI FOGGIA.
CIG. B1B272775F. CUP I28I23000120005.


IL SEGRETARIO GENERALE


con i poteri di cui al D. Lgs n. 165/2001, all'art. 35 dello Statuto e all'art. 16 del Regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi;


RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 78/2019 concernente la nomina del Segretario Generale;


RICHIAMATA la Determinazione del Segretario Generale n. 432 del 13.10.2023 concernente la Struttura
organizzativa dell’Ente;


RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Camerale n. 17 del 28.12.2023 con la quale è stato approvato il
Preventivo Economico per l’anno 2024;


VISTO il Decreto del Ministro delle Imprese e del Made in Italy del 23 febbraio 2023-Incremento delle
misure del diritto annuale 2023-2025 e tenuto conto delle relative indicazioni contenute nella Nota dello
stesso Ministero n. 0021458 del 18 aprile 2023;


RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio n. 16 del 28.12.2023 con la quale è stata approvata la Relazione
Previsionale e Programmatica 2024;


PRESO ATTO che l'obiettivo è quello di promuovere quanto detto e raggiungere un alto numero di Imprese
del territorio;


CONSIDERATO l’avvio della manifestazione “Road to Battiti”, Radio live show itinerante del “Gruppo Norba”,
che attraverserà la Puglia in dieci tappe nelle principali piazze del Sud Italia con la partecipazione di grandi
star della musica nazionale e internazionale, ripreso e messo in onda in diretta su Radionorba e RadioNorba
Television;


DATA l'unicità della manifestazione tesa a valorizzare la realtà locale attraverso una formula ormai
consolidata e acclarato che la manifestazione richiama numerosi spettatori e radioascoltatori da oltre 30
anni, scopo delle azioni che la Camera di Commercio intende realizzare per la valorizzazione del territorio
provinciale;


ACQUISITA agli atti al n. 11462 del 29/04/2024, la proposta commerciale della società FONO.VI.PI ITALIA
S.p.A.- Gruppo Norba- nella quale vengono indicate le modalità e le condizioni economiche per il servizio di


Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it www.fg.camcom.it -
partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY



mailto:cciaa@fg.legalmail.camcom.it





programmazione di spot istituzionali durante le 10 tappe in diretta live di “Radionorba ” e “RadioNorba
Television ”;


ESEGUITI, con esito positivo, i controlli;


DATO ATTO che l’art. 50 comma 1, lett. b) del D. lgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti
di servizi e forniture, di importo inferiore a 140.000,00, si possa procedere ad affidamento diretto, anche
senza consultazione di più operatori economici;


VISTO l’art. 18, comma 1, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il contratto
avviene mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere,
anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del
Regolamento UE N.910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;


DATO ATTO che, l’art.17, comma 2, del d.lgs 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta,
ai requisiti di carattere generale, e se necessari, a quelli inerenti la capacità economica-professionale e
tecnico-professionale;


PRESO ATTO dell’Allegato I.1 del d.lgs. 36/2023, il quale definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d),
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel
caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione
appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50,
comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;


TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti sono contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la
stazione appaltante di negoziare le condizioni contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui
al Nuovo Codice dei Contratti;


PRESO ATTO, che per le procedure a partire dall’1 gennaio 2024, la richiesta del CIG avviene attraverso le
piattaforme di approvvigionamento digitale certificate mediante interoperabilità con i servizi erogati dalla
PCP (Piattaforma dei Contratti Pubblici), attraverso la Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND);


DATO ATTO dell'istruttoria del funzionario Francesca Chionchio in organico al Servizio II dell’Ente;


DATO ATTO che il presente provvedimento comporta oneri a carico del bilancio dell'Ente;


DETERMINA


1. di realizzare un'attività di promozione turistica avvalendosi della Società FONO. VI.PI ITALIA S.p.A.-
Gruppo Norba - con sede in Bari, Via Amendola, n. 170/5, P. IVA 03245270727 mediante la
campagna di spot istituzionali per la promozione del territorio durante l’evento “Road to Battiti
2024”, come da nota del 29/04/2024;


Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it www.fg.camcom.it -
partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY



mailto:cciaa@fg.legalmail.camcom.it





2. di procedere alla stipula dei contratti in parola in formato elettronico mediante la sottoscrizione
digitale dei documenti che lo compongono (comunicazione di affidamento, modulistica
contrattuale, il presente provvedimento di affidamento e il prospetto di tracciabilità finanziaria);


3. di nominare il funzionario Francesca Chionchio, quale “Responsabile Unico del Progetto” per
l’affidamento dei servizi in oggetto, ai sensi dell’art. 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 e
ss.mm.ii.;


4. di imputare l'onere complessivo pari ad € 4.098,00 (più Iva) sul conto 330069 - "Progetti 20% -
Internazionalizzazione" - Prodotto: "E114501 – costi esterni" corrente bilancio d’esercizio;


5. di demandare agli uffici competenti gli adempimenti di cui agli artt. 27 e 28 del D.Lgs. 36/2023.


Il Segretario Generale
(dott.ssa Lorella Palladino)


firma digitale ai sensi degli artt. 21 e 24 D.Lgs. n. 82/2005


Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it www.fg.camcom.it -
partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY



mailto:cciaa@fg.legalmail.camcom.it



